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ster maatte fremsætte, ikke vil dække den 
Opfattelse, som det ærede Medlem Hr. Rode 
har, kunde jeg tænke mig ogsaa at rette 
disse Spørgsmaal til dette ærede Medlem, 
thi derved vil vi i nogen Grad faa Klarhed 
over, hvor vidt man er med Overvejelserne, 
og hvad det er, man i Virkeligheden vil 
génnemføre. Af selve Lovforslaget kan 
man ikke se meget derom. 

Jeg skal anbefale mine Meningsfæller 
at afholde sig fra at stemme over Ændrings- 
forslagene og ved Lovforslagets endelige 
Behandling at stemme imod det, men der 
bliver jo senere Lejlighed til nærmere at 
motivere dette. 

Rode: Det ærede Medlem Hr. ,Piirschel 
udtalte som Ordfører for de Konservative 
en Beklagelse over, at man i Udvalget, 
ligesom her i Tinget, havde adskilt Be- 
handlingen af de forskellige Valutaspørgs- 
maal og altsaa taget dette Forslag alene 
for sig. Jeg kan for saa vidt ogsaa deltage 
i denne Beklagelse, som det vel nok havde 
været heldigere, om det havde været gør- 
ligt at føre en samlet Forhandling om de 
forskellige Bestanddele af Valutaplanen, 
idet det Forslag, der foreligger her, 
selvfølgelig kun er en enkelt Del indenfor 
denne. Men jeg maa tilføje, at der er 
gjort Forsøg indenfor Udvalget paa at 
tilvejebringe en samlet Forhandling, men 
at denne er strandet paa Venstres og de 
Konservatives Passivitet overfor Sagen. 
Gentagne Gange har man søgt at rejse 
Spørgsmaalet, om der var Betingelser, 
som de to Partier vilde stille for at kunne 
medvirke til en Foranstaltning af denne 
Karakter, ikke just det foreliggende For- 
slag, ej heller Forslaget i den ændrede 
Form, men et Forslag af denne Karakter, 
med andre Ord, om man vilde medvirke til 
at gennemføre en Række forskellige Foran- 
staltninger, alle tilsigtende det samme For- 
maal, naar dette Forslag indgik som et 
Led deri. Heroverfor har man ikke fra 
anden Side kunnet faa nogen virkelig For- 
handling i Gang. Og da man naaede saa 
vidt som til at forhandle Spørgsmaalet 
om Ændringer i Lovforslaget, stillede de 
to Partier sig saaledes, at de overhovedet 
ikke sagde et Ord derom. Forskellige Ting 
har de fremført nu vedrørende Ændringer, 
som, hvis de var fremkommet i Udvalget, 
vistnok baade kunde have givet Anledning 
til Forhandling og eventuelt være imøde- 
kommet; der var visse Ting, som er sagt 
overfor  ̂ Formuleringen af enkelte Sæt- 
ninger i Udvalget, som jeg tror, hvis de 
to Partier overhovedet vilde have deltaget 

i Forhandlingerne i Udvalget, havde kunnet 
føre til en anden Formulering. 

Det er af den ærede Ordfører for 
Venstre Hr. N. Neergaard udtalt som en 
Forudsætning, at man væsentlig beskæf- 
tigede sig med Ændringsforslagene ved 
anden Behandling, og det er vistnok den 
rigtige Fremgangsmaade. I hvad det ærede 
Medlem Hr. Pürschel fremførte, var der 
adskilligt, som gik herudover; det vil jeg 
for mit Vedkommende lade hvile til tredie 
Behandling og kun beskæftige mig med 
Ændringsforslagene og noget af, hvad der 
er sagt om disse fra de to Ordføreres Side, 
som har gjort Indvendinger derimod. 

I al Almindelighed maa jeg have Lov 
til at pege paa, at Ændringsforslagene 
har givet Forslaget en saadan Form, at det 
falder sammen med, hvad vi i Udvalget 
før Valget erklærede os rede til at med- 
virke til at gennemføre. Forslaget har 
ogsaa været formet paa Grundlag af Æn- 
dringsforslag, der var stillet fra vor Side 
홢 jeg siger udtrykkeligt paa Grundlag af 
Ændringer, der var foreslaaet fra vor 
Side -r-, thi det er jo bekendt, at der er 
stillet Underændringsforslag fra Regerin- 
gens eller dens Partis Side, som derefter 
er indarbejdet i disse Forslag. Saaledes 
som Forslaget foreligger i den nu fore- 
slaaede ændrede Form, er det Udtryk for 
en Enighed mellem de to Partier, der ud- 
gør det Flertal, som har indstillet diss.e 
Ændringsforslag. 

Med Hensyn t i l  Udvidelsen af Besty- 
relsen da er denne jo gjort noget større 
end af Statsministeren foreslaaet, og der 
er fastsat den Bestemmelse, at Valget^ af ' 
disse Organisationsrepræsentanter skal finde 
Sted efter Forhandling med en Række 
Organisationer. Det ærede Medlem Hr. 
Piirschel fremsatte det Tankeeksperiment, 
at denne Forhandling kunde føre til, at 
man valgte 8 indenfor en af Organisati- 
onerne eller maaske 8 helt udefra. E t  
saadant Tankeeksperiment vilde ikke kunne 
gennemføres af den for dette Lovforslags 
Forvaltning ansvarlige Politiker. Naar der 
tales om, at der skal vælges 8 efter For- 
handling med Organisationerne, er det, 
som den højtærede Minister har forklaret, 
selvfølgelig for at faa en Repræsentant fot: 
hver af disse Organisationsgrupper. Men 
da der oprindelig i vort Ændringsforslag, 
som det var skitseret, stod, at Valget skulde 
ske efter Indstilling, gjorde Ministeren op- 
mærksom paa, at det kunde tænkes, at 
hvis der skete en Forhandling, uden at 
man paa Forhaan d skulde være bundet 
til en Indstilling, kunde det føre til bedre 


